MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 32/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 24 de abril de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a
listagem de candidatos classificados para o procedimento de heteroidentificação, de
candidatos classificados para a avaliação de desempenho didático, o cronograma, local e

  temas da avaliação referentes ao Edital nº 14/2023 , de 13 de abril de 2023, publicado no
Diário Oficial da União de 14/04/2023, seção 03, página 39 e retificado em 20 de abril de 2023.

Área: Educação Física*

 Tema da avaliação de desempenho didático: Metodologia do ensino da cultura corporal no
Ensino Médio e Educação Profissional e Tecnológica

 Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201
 Data: 27/04/2023 – Quinta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário

Amanda Azevedo Flores 08:00

Carlos Cristiano Espedito Guzzo Junior 08:35

Susana Schneid Scherer 09:10

Telma da Silva Stribam 09:45

Vitor Häfele 10:20

 Banca avaliadora: Cibele Alves dos Santos, Fernando Ângelo Pancotto Junior, Tiago Martins
da Silva Goulart

*Não houve candidatos que apresentaram a autodeclaração étnico-racial, dispensando-se
assim a realização do procedimento de heteroidentificação.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 24/04/2023 10:55)
LUCIANA PEREIRA BERND

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: 1806114

Processo Associado: 23360.000248/2023-81

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 24/04/2023

fbe711dc24

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf